s. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCA E TECNOLOGIA
D|REçÃO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar/Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do
Estabelecimento de Ensino;

Solicita-se a V.e Exa. a divulgação da reunião geral de docentes dinamizada pela Direção de

Serviços de Educação Artística, no dia L2 dejulho, quarta-feira, no Auditório da EB23 Dr. Horácio Bento

de Gouveia, com os seguintes horários:

- 14h30: docentes que orientam a atividade de enriquecimento curricular de expressão

plástica (1.e CEB);

- 15h45: docentes das áreas artísticas (performativas - L.9CEB).

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

DSEA/MJM

E

| | Rua D. João, n.e 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal | | Tel.: (+351) 291 705 860

Assunto: Reunião Geral de Professores:

Áreas Artísticas e Expressão Plástica - l.e

CEB

Ofício Circular n.e 5.0.0-1 L3 /2023

Data: 06-07-2023

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial I erivado

Creches/ardins de lnfância

Escolas básicas do 1.e ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.s e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE'S

T
n
tr
T
X
T
X
n
Xr
tr
n

1mp.03.07

ED | | www.madeira.gov.ptldre . dre@edu.madeira.gov.pt | | NIPC: 67L000 497